
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «с$6у> Об 2019 г. № 
г. Калининград 

Об утверждении состава комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации городского округа 
«Г ород Калининград» 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в администрации 
городского округа «Город Калининград», а также в органах и учреждениях 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, в соответствии с разделом III Положения о комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации городского 
округа «Город Калининград», утвержденного постановлением администрации 
городского округа «Город Калининград» от 31.07.2015 № 1217 «Об 
утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав при администрации городского округа «Город Калининград» и ее 
состава» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации городского округа «Г ород Калининград» 
(приложение). 

2. Считать утратившими силу: 
2.1 постановление администрации городского округа «Город 

Калининград» от 10.11.2017 № 1646 «Об утверждении состава комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации городского 
округа «Город Калининград»; 

2.2 постановление администрации городского округа «Город 
Калининград» от 24.04.2018 № 408 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город Калининград» от 10.11.2017 № 1646 



«Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации городского округа «Город Калининград»; 

2.3 постановление администрации городского округа «Город 
Калининград» от 03.07.2018 № 668 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город Калининград» от 10.11.2017 № 1646 
«Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации городского округа «Город Калининград» (в редакции 
постановления от 24.04.2018 № 408)»; 

2.4 постановление администрации городского округа «Город 
Калининград» от 26.02.2019 № 165 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город Калининград» от 10.11.2017 № 1646 
«Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации городского округа «Город Калининград» (в редакции 
постановлений от 24.04.2018 № 408, от 03.07.2018 № 668)». 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город Калининград» Апполонову А.А. 

Глава городского округа С/ А.Н. Силанов 

Сутямова А. А. 
92-37-07 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город 
Калининград» 
от «с/А> 06 2019 г. № &9if 

Состав 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 

городского округа «Город Калининград» 

Председатель комиссии 

Апполонова 
Анна Александровна 

- заместитель главы администрации, 
председатель комитета по социальной 
политике администрации городского 
округа «Город Калининград». 

Заместители председателя 
комиссии 

Калинова 
Любовь Анатольевна 

Мельникова 
Ирина Борисовна 

Сутямова 
Алевтина Анатольевна 

- консультант отдела по профилактике 
правонарушений несовершеннолетних 
комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

- ведущий специалист отдела по делам 
молодежи управления спорта и молодежной 
политики комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

- начальник отдела по профилактике 
правонарушений несовершеннолетних 
комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

Юлдасова 
Любовь Ивановна 

- заместитель начальника управления 
общего образования комитета по 
образованию администрации городского 
округа «Город Калининград». 



Ответственные секретари 
комиссии 

Антонова 
Юлия Львовна 

Васильева 
Анна Викторовна 

Визнович 
Г алина Владимировна 

Майорова 
Елена Александровна 

Шойган 
Александр Артурович 

Щукина 
Людмила Алексеевна 

- ведущий специалист отдела по 
профилактике правонарушений 
несовершеннолетних комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- специалист 1 категории отдела по 
профилактике правонарушений 
несовершеннолетних комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- специалист 1 категории отдела по 
профилактике правонарушений 
несовершеннолетних комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- специалист 1 категории отдела по 
профилактике правонарушений 
несовершеннолетних комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- ведущий специалист отдела по 
профилактике правонарушений 
несовершеннолетних комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- ведущий специалист отдела по 
профилактике правонарушений 
несовершеннолетних комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград». 



Состав комиссии по Московскому району: 

Бауэр 
Людмила Николаевна 

Быстро 
Мария Александровна 

Егорова 
Любовь Юрьевна 

- ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- начальник ОДН ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Московскому району города 
Калининграда (по согласованию); 

- начальник филиала по Московскому 
району г. Калининграда ФКУ УИИ УФСИН 
России по Калининградской области (по 
согласованию); 

Елисеева 
Елена Викторовна 

Ефименко 
Елена Ренатовна 

Зайнагабдинова 
Ирина Рагиповна 

Камнева 
Александра Олеговна 

Карплюк 
Рената Арифовна 

- начальник отдела организации работы 
молодежных клубов и профилактики 
асоциальных явлений среди молодежи 
МАУ «Молодежный центр»; 

- специалист 1 категории отдела семьи, 
материнства и детства управления 
социальной поддержки населения комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- ведущий профконсультант отдела 
активной политики занятости населения 
ГКУ КО «Центр занятости населения 
Калининградской области» (по 
согласованию); 

- главный специалист отдела школьного 
образования управления общего 
образования комитета по образованию 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

- заведующий отделением 
постинтернатного сопровождения и 
социальной адаптации лиц из числа сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 
(по согласованию); 



4 

Козлова 
Татьяна Викторовна 

Кратасюк 
Ирина Анатольевна 

Кухарев 
Валерий Владимирович 

Михайлова 
Елена Вячеславовна 

Новиков 
Николай Владимирович 

Прохорова 
Нина Александровна 

Рассказова 
Людмила Викентьевна 

Свиридова 
Валентина Ивановна 

- ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- специалист по социальной работе отдела 
профилактики наркологических 
заболеваний ГБУЗ «Наркологический 
диспансер Калининградской области» (по 
согласованию); 

- специалист по социальной работе ГБУЗ 
Калининградской области «Городская 
детская поликлиника № 5» (по 
согласованию); 

- специалист 1 категории отдела семьи, 
материнства и детства управления 
социальной поддержки населения комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- начальник ОНД и ПР Московского района 
городского округа «Город Калининград» 
УВД и ПР ГУ МЧС России по 
Калининградской области (по 
согласованию); 

- специалист по социальной работе с 
молодежью МАУ «Молодежный центр»; 

- медицинская сестра по социальной работе 
ГБУЗ Калининградской области «Городская 
детская поликлиника № 4» (по 
согласованию); 

- специалист по социальной работе 
отделения профилактики безнадзорности и 
социализации несовершеннолетних ГБУСО 
КО «Центр социальной помощи семье и 
детям» (по согласованию); 



Тарабанова 
Лариса Николаевна 

Цвелик 
Анна Владимировна 

Шарапова 
Елена Ивановна 

Юргилевич 
Марина Викторовна 

- старшин инспектор направления по делам 
несовершеннолетних Линейного отдела 
полиции на ст. Калининград (по 
согласованию); 

- старший инспектор ОДН ОУУП и ПДН 
ОМВД России по Московскому району 
города Калининграда (по согласованию); 

- социальный педагог государственного 
автономного образовательного учреждения 
Калининградской ' области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической 
и медико-социальной помощи, «Центр 
диагностики и консультирования детей и 
подростков» (по согласованию); 

- специалист по социальной работе отдела 
профилактики наркологических 
заболеваний ГБУЗ «Наркологический 
диспансер Калининградской области» (по 
согласованию). 

Состав комиссии по Ленинградскому району: 

Арельская 
Екатерина Олеговна 

Васильева 
Виктория Леонидовна 

Венце ль 
Лариса Казимировна 

Елисеева 
Елена Викторовна 

- специалист по социальной работе с 
молодежью МАУ «Молодежный центр»; 

- начальник филиала по Ленинградскому 
району ФКУ УИИ УФСИН России по 
Калининградской области (по 
согласованию); 

- инспектор ОДН ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Ленинградскому району города 
Калининграда (по согласованию); 

- начальник отдела организации работы 
молодежных клубов и профилактики 
асоциальных явлений среди молодежи 
МАУ «Молодежный центр»; 



Камнева 
Александра Олеговна 

Коноплева 
Наталья Борисовна 

Кошкин 
Александр Николаевич 

Кратасюк 
Ирина Анатольевна 

Лобанкова 
Снежана Николаевна 

Окорокова 
Марина Александровна 

Свириденкова 
Анна Владимировна 

Середа 
Ирина Валерьевна 

- главный специалист отдела школьного 
образования управления общего 
образования комитета по образованию 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

- ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- заместитель начальника ОНД и ПР 
Ленинградского района городского округа 
«Город Калининград» УНД и ПР ГУ МЧС 
России по Калининградской области (по 
согласованию); 

- специалист по социальной работе отдела 
профилактики наркологических 
заболеваний ГБУЗ «Наркологический 
диспансер Калининградской области» (по 
согласованию); 

- профконсультант отдела активной 
политики занятости населения ГКУ КО 
«Центр занятости населения 
Калининградской области» (по 
согласованию); 

- юрисконсульт ГБУЗ Калининградской 
области «Городская детская поликлиника 
№ 6» (по согласованию); 

- специалист по социальной работе 
отделения психолого-педагогической 
помощи и работе с замещающими семьями 
ГБУСО КО «Центр социальной помощи 
семье и детям» (по согласованию); 

- ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 



Сухачева 
Виктория Александровна 

Тарабанова 
Лариса Николаевна 

Тарнапольская 
Наталья Валерьевна 

Шарапова 
Елена Ивановна 

Шахрай 
Ирина Николаевна 

Шекенева 
Наталья Олеговна 

Шкутко 
Татьяна Владимировна 

Юргилевич 
Марина Викторовна 

- ведущий специалист отдела семьи, 
материнства и детства управления 
социальной поддержки населения комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- старший инспектор направления по делам 
несовершеннолетних Линейного отдела 
полиции на ст. Калининград (по 
согласованию); 

- заместитель главного врача по 
медицинской части ГБУЗ Калининградской 
области «Городская детская поликлиника 
№ 6» (по согласованию); 

- социальный педагог государственного 
автономного образовательного учреждения 
Калининградской области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической 
и медико-социальной помощи, «Центр 
диагностики и консультирования детей и 
подростков» (по согласованию); 

- старший инспектор ОДН ОУУП и ПДН 
ОМВД России по Ленинградскому району 
города Калининграда (по согласованию); 

- заместитель директора ГБУСО КО 
«Центр социальной помощи семье и детям» 
(по согласованию); 

- ведущий специалист отдела семьи, 
материнства и детства управления 
социальной поддержки населения комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- специалист по социальной работе отдела 
профилактики наркологических 
заболеваний ГБУЗ «Наркологический 
диспансер Калининградской области» (по 
согласованию). 



Состав комиссии по Центральному району: 

Билык 
Роман Анатольевич 

Буйнова 
Елена Иосифовна 

Быстрова 
Елена Сергеевна 

Власов 
Андрей Александрович 

- ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- юрисконсульт ГБУЗ Калининградской 
области «Городская детская поликлиника 
№ 2» (по согласованию); 

- главный специалист отдела семьи, 
материнства и детства управления 
социальной поддержки населения комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- начальник ОНД и ПР Центрального 
района городского округа «Г ород 
Калининград» УНД и ПР ГУ МЧС России 
по Калининградской области; 

Г орбачева 
Юлия Сергеевна 

- старший инспектор ОДН ОУУП и ПДН 
ОМВД России по Центральному району 
города Калининграда (по согласованию); 

Елисеева 
Елена Викторовна 

Камнева 
Александра Олеговна 

Кононов 
Артур Алексеевич 

- начальник отдела организации работы 
молодежных клубов и профилактики 
асоциальных явлений среди молодежи 
МАУ «Молодежный центр»; 

- главный специалист отдела школьного 
образования управления общего 
образования комитета по образованию 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

- заместитель начальника ОНД и ПР 
Центрального района городского округа 
«Город Калининград» УНД и ПР ГУ МЧС 
России по Калининградской области (по 
согласованию); 



Кратасюк 
Ирина Анатольевна 

Мосиенко 
Людмила Владимировна 

Осман 
Ольга Васильевна 

Свириденкова 
Анна Владимировна 

Сергеенко 
Александра Александровна 

Старовойтова 
Эльвира Евгеньевна 

Тарабанова 
Лариса Николаевна 

Харькина 
Марина Александровна 

Хромова 
Елена Сикстасовна 

- специалист по социальной работе отдела 
профилактики наркологических 
заболеваний ГБУЗ «Наркологический 
диспансер Калининградской области» (по 
согласованию); 

- специалист по социальной работе с 
молодежью МАУ «Молодежный центр»; 

- заведующая I педиатрическим отделением 
ГБУЗ Калининградской области «Городская 
детская поликлиника № 2» (по 
согласованию); 

- специалист по социальной работе 
отделения психолого-педагогической 
помощи и работе с замещающими семьями 
ГБУСО КО «Центр социальной помощи 
семье и детям» (по согласованию); 

- ведущий специалист отдела семьи, 
материнства и детства управления 
социальной поддержки населения комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- начальник ОДН ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Центральному району города 
Калининграда (по согласованию); 

- старший инспектор направления по делам 
несовершеннолетних Линейного отдела 
полиции на ст. Калининград (по 
согласованию); 

- ведущий профконсультант отдела 
активной политики занятости населения 
ГКУ КО «Центр занятости населения 
Калининградской области» (по 
согласованию); 

- заместитель начальника инспекции -
начальник отделения исполнения наказаний 
ФКУ УИИ УФСИН России по 



10 

Чистохина 
Наталья Сергеевна 

Шарапова 
Елена Ивановна 

Шекенева 
Наталья Олеговна 

Юргилевич 
Марина Викторовна 

Калининградской 
согласованию); 

области (по 

- специалист 1 категории отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- социальный педагог государственного 
автономного образовательного учреждения 
Калининградской области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической 
и медико-социальной помощи, «Центр 
диагностики и консультирования детей и 
подростков» (по согласованию); 

- заместитель директора ГБУСО КО 
«Центр социальной помощи семье и детям» 
(по согласованию); 

- специалист по социальной работе отдела 
профилактики наркологических 
заболеваний ГБУЗ «Наркологический 
диспансер Калининградской области» (по 
согласованию). 



11 

Состав рабочей группы комиссии для рассмотрения целевых вопросов: 

Балян 
Лиана Илязовна 

Берездовец 
Наталия Борисовна 

Ким 
Станислав Юрьевич 

Клемешева 
Мария Андреевна 

Константинова 
Юлия Борисовна 

Крылова 
Наталья Викторовна 

Никитина 
Юлия Геннадьевна 

Назаренко 
Александр Васильевич 

- директор ГБУСО КО «Центр социальной 
помощи семье и детям» (по согласованию); 

- главный врач ГБУЗ Калининградской 
области «Городская детская поликлиника 
№ 6» (по согласованию); 

- главный врач ГБУЗ «Наркологический 
диспансер Калининградской области» (по 
согласованию); 

- начальник отдела семьи, материнства и 
детства управления социальной поддержки 
населения комитета по социальной 
политике администрации городского округа 
«Город Калининград»; 

- заместитель директора ГКУ КО «Центр 
занятости населения Калининградской 
области» (по согласованию); 

- заведующая отделением профилактики 
наркологических заболеваний ГБУЗ 
«Наркологический диспансер 
Калининградской области» (по 
согласованию); 

- заместитель директора по общим 
вопросам государственного автономного 
образовательного учреждения 
Калининградской области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической 
и медико-социальной помощи, «Центр 
диагностики и консультирования детей и 
подростков» (по согласованию); 

- начальник ОУУП и ПДН России по 
Центральному району города Калининграда 
(по согласованию); 



12 

Панкратов 
Антон Александрович 

Петрова 
Евгения Александровна 

Петухова 
Татьяна Михайловна 

- начальник отдела физической культуры и 
спорта управления спорта и молодежной 
политики комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

- заместитель директора ГБУСО КО 
«Центр социальной помощи семье и детям» 
(по согласованию); 

- председатель комитета по образованию 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

Помогаева 
Людмила Валерьевна 

- начальник 
молодежной 
социальной 

управления 
политики 
политике 

спорта и 
комитета по 
администрации 

городского округа «Город Калининград»; 

Прокопчук 
Елена Витальевна 

Романцова 
Елена Ивановна 

Сагайдак 
Алексей Сергеевич 

Савенков 
Николай Валентинович 

Силакова 
Наталья Александровна 

Тарабанова 
Лариса Николаевна 

- начальник 
поддержки 
социальной 

управления социальной 
населения комитета по 
политике администрации 

городского округа «Город Калининград»; 

- начальник отдела развития учреждений 
культуры управления культуры комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- депутат городского Совета депутатов 
Калининграда (по согласованию); 

- начальник ОУУП и ПДН России по 
Ленинградскому району города 
Калининграда (по согласованию); 

- заместитель начальника отдела дознания и 
административной практики УНДиПР ГУ 
МЧС России по Калининградской области 
(по согласованию); 

- старший инспектор направления по делам 
несовершеннолетних Линейного отдела 
полиции на ст. Калининград (по 



13 

Туманкина 
Татьяна Яковлевна 

Фролова 
Ольга Викторовна 

Пахалюк 
Марина Анатольевна 

согласованию); 

- депутат городского Совета депутатов 
Калининграда (по согласованию); 

- заместитель начальника отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- начальник управления культуры комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

Щенов 
Сергей Юрьевич 

- начальник ОУУП и ПДН России по 
Московскому району города Калининграда 
(по согласованию). 


